Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 29 de junho de 2016 Ano III - Edição nº 00160 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B579E7A8FC4B7B7872ED83D9BF2E18C9

quarta-feira, 29 de junho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016

• ERRATA ATA DE ANÁLISE DO PARECER JURIDICO PREGÃO PRESENCIAL 009/2016

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B579E7A8FC4B7B7872ED83D9BF2E18C9

quarta-feira, 29 de junho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA
CNPJ: 13.856.372/0001-66

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011/2016, do tipo
Menor Preço Por Lote, para o dia 08/07/2016, às 09:00h na Sede
da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7,Centro, Fone: 77
3430-2104. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para
prestação de serviços de locação dos seguintes Itens: Sonorização,
Iluminação, Gerador, Toldos, Banheiros Químicos, Elevados para a
Polícia Militar; e outros serviços pertinentes em comemoração aos
Festejos de São Pedro no Distrito de São José do Colônia
Município de  Caatiba-Ba, conforme especificações constantes do
Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura de segunda a
sexta das 08:00hs às 12:00hs. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do
Município - Site
https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/ Joaquim
Mendes de Sousa Júnior – Prefeito Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C733DE556A273264686631E6A954EF42

quarta-feira, 29 de junho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 29 de junho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

1/3

ERRATA

ATA DE ANÁLISE DO PARECER JURIDICO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

009/2016

Objeto

Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de locação dos

seguintes Itens: Sonorização, Iluminação, Gerador, Toldos, Banheiros Químicos,

Elevados para a Polícia Militar; e outros serviços pertinentes em comemoração

aos Festejos Juninos da Cidade de Caatiba-Ba.

Aos dezessete dias de mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, no

Prédio da Prefeitura Municipal, situada à Francisco Viana, nº 07, Centro, Caatiba-Ba,

reuniram-se, em Sessão, conforme Lei nº 8.666/93, Portaria nº 127 de 02 de Fevereiro de

2015 que designa a Equipe de Apoio e o Pregoeiro, todos incumbidos de analisar o

Parecer Jurídico referente as propostas de preços Lote 02 (estrutura para o distrito de

São José Do Colônia)  do Pregão Presencial 009/2016 cujo o Objeto é prestação de

serviços de locação dos seguintes Itens: Sonorização, Iluminação, Gerador, Toldos,

Banheiros Químicos, Elevados para a Polícia Militar; e outros serviços pertinentes em

comemoração aos Festejos Juninos da Cidade de Caatiba-Ba. Relatório a empresa

Laercio Silveira Santos – Me não apresentou a planilhas de preços e custos no prazo de

05 dias como estipulado, a empresa Elielson Costa dos Santos apresentou sua proposta

em tempo hábil, mas em desconformidade com legislação. Conclusão essa comissão

acolhe totalmente o parecer exarado pela assessoria jurídica do Município em relação

do Pregão 009/2016, e resolve CANCELAR o lote 02 da proposta de preços do Pregão

Presencial 009/2016, por não haver garantia suficiente de que as empresas

executassem os serviços em conformidade com planilha. O Sr. Presidente da CPL

declara encerrada esta sessão com a Ata lavrada, devidamente assinada pela

Comissão Permanente de Licitação. Caatiba-Ba, dezessete de junho de 2016.

___________________________

Vanderlei Ribeiro de Sousa

Presidente da CPL

___________________________

Robson Lima Rocha

Membro

___________________________

José dos Santos Pereira Neto

Pregoeiro

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B579E7A8FC4B7B7872ED83D9BF2E18C9

		2016-06-29T17:32:51-0300